
 

 

 
 
 
Nyhedsbrev, marts 2023 
 
 

 
 
GENERALFORSAMLING 
 
 

 
 
 
 

Kasserer og referent søges 

Vi leder med lys og lygte efter en ny kasserer, da vores nuværende stopper. Skulle du have tid og lyst til 
at blive en vigtig del af Fællesskab Tølløse, så skriv til formand@faellesskabtollose.dk 
  
Og så søger vi dig, der er frisk på at tage referat af generalforsamlingen torsdag den 30. marts kl. 19.30. 
ER det dig, så skriv gerne til formand@faelleskabtollose.dk 
  

 

Vil du have medindflydelse?  
.. og ønsker du at arbejde for, at gøre Tølløse til et bedre sted at bo?  
  
Du kan fx bidrage i cafeen eller give en hånd som grøn m/k ved No1 eller på Tølløse Fælled. Du kan også 
være med i en af vores mange interesse- eller projektgrupper.  
 
Fællesskab Tølløse er en projektorganisation. Det betyder, at de ting, der kommer til at ske, er de ting, 
du har interesse i og vil tage medansvar for. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Indkaldelse til ordinær generalforsamling 
 

Der indkaldes hermed til ordinær generalforsamling i Fællesskab Tølløse 
 

Torsdag den 30. marts 2023 kl. 19.30 
 

i No1, Tølløsevej 1, 4340 Tølløse 
 

Dagsorden ifølge vedtægterne 
 

Forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden i hænde  
senest den 22. marts 2023. Send til: formand@faellesskabtollose.dk 
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DET SKER NU 
 
 
Koncert: A Cloudy Cover 
Fredag d. 10. marts 2023 kl. 19.30 i No1 – dørenes åbnes kl. 18.30 

Bandet A Cloudy Cover koncert i Kulturhuset No1. De 
gæstede første gang Tølløse, da de i 2019 spillede i et fyldt 
telt på Tølløse Festivalen.  
Bandets fire musikere er kendt for deres vokalharmonier, 
men også for en smittende spilleglæde.   
Udgangspunktet for gruppens sangvalg er den gode melodi og 
forsøget på at skabe dynamik og interaktion mellem band og 
publikum. I setlisten findes blandt andet hits fra tidsløse 
populære kunstnere som Queen, ABBA, Beatles, Sting, Phil 
Collins, Bryan Adams, Roxette, John Mayer, Simon & 
Garfunkel m.fl. 
 
A Cloudy Cover hører hjemme i det midtsjællandske. Efter i 

mange år at have spillet selvkomponeret musik, slog bandet over i verdenen af covers for at få nogle flere 
folk ud på dansegulvet. Bandet spiller gamle hits og moderne klassikere. Et repertoire som spænder fra 
1960’ernes rockhistorik til numre, bandet anser som kommende klassikere. 
KØB BILLET 115 kroner plus gebyr. 

 
Koncert: Hyldest til Tom Jones 
Fredag d. 14. april 2023 kl. 19.30 i No1 – dørene åbnes kl. 18.30 

Så er der mulighed for at få Tom Jones 
genopfrisket. Det sker i selskab med Holbæk 
Big band og bandets hussanger Pino 
Bentsen.  
Holbæk Big band har det med at kaste sig 
over spændende temaer og historier. Denne 
gang har de kaster sig over musikken og 
historien om en af nutidens største sangere, 
nemlig Tom Jones 
 
Sir Tom Jones, indledte sin karriere i 
midten af 1960’erne og har siden frembragt 

adskillige hits. Han har prøvet kræfter med mange stilarter, country, rock, pop, og i de senere år også disco, 
og har altid været populær. Han slog igennem i 1965 med sangen “It’s Not Unusual”. Siden fulgte hits som 
“Thunderball” som vi selvfølgelig skal høre til koncerten. 
Det 17 mands store big band, bliver musikalsk ledt sikkert igennem aften af dirigent og bandtes leder, Niels 
Oldin, så er musikken på plads. Som solist og historiefortæller kaster Big bandets hussanger Pino Bentsen, 
sig ud den store opgave, at få det til at lyde, som den store stemme fra den store sanger, aftens hovedperson 
Tom Jones. 
KØB BILLET her 115 kroner plus gebyr. 

 
Koncert: Simple Twist- Bob Dylan på dansk 
Fredag d. 12. maj 2023 kl. 19.30 i No1 – dørene åbnes kl. 18.30 

 
Simple Twist spiller Dylan på dansk. Anders Ramsing synger 
sine egne tekster inspireret af Bob Dylans musikalske univers. 
Vel at mærke om-arrangeret af hans dedikerede backing 
group – Simple Twist.  
  
Musikken er tidsmæssigt hentet fra hele Dylans produktive 
periode – med hovedvægten lagt på årene 63-66 & 74-75 – 
med udgaver af numre som “Girl of the North Country”, 
”Don´t Think Twice”, ”I Want You”, ”Like a Rolling Stone” 
”Tangled Up in Blue” og ” You´re a Big Girl Now”. 
Teksterne er nogle gange gendigtninger af Dylans – andre 
gange inspireret af en stemning eller et billede og endnu 

andre lægger sig alene oven på musikken. Der er sange om livet og døden, om valget og skæbnen, om 
længsel og kærlighed – ligesom der er fjollede ballader. Musikken er lys og luft, nogle gange gennemsigtig, 

https://billetto.dk/e/koncert-a-cloudy-cover-billetter-778625
https://billetto.dk/e/hyldest-til-tom-jones-holbaek-big-band-billetter-788544


andre gange gyngende blues og rock eller som en enkel vise. Primært lyttemusik – dog med enkelte 
dansevenlige numre. 
Bandet består af: Anders Ramsing, sang/ Stig Andreasen, bas/ Stig Jensen, guitar/ Christian Brandt, cajon 
og Niels Jørgensen på keyboard. 
KØB BILLET 115 kroner plus gebyr. 
 
 

Ren by 2023 i Tølløse 
26. marts 2023 kl. 09.00. Mødes ved No1 
 

Af Frank Christensen 
 

Tølløse er igen i år med i den landsdækkende kampagne REN BY 2023, som 
arrangeres af Danmarks Naturfredningsforening. 
Kom og giv en hånd med at samle affald, så vores gader og grønne arealer 
bliver rene og pæne. Alle er velkomne. Tag din nabo eller børnene med 
og få samtidig lidt motion og frisk luft, mens du samler ind. 
 
Tilmelding er ikke nødvendig. I kommer bare. Vi starter med en kop kaffe. 
Herefter går det så løs. Er det godt vejr, serverer vi kaffen og kagen på 
pladsen foran No, inden vi fordeler indsamlingsruterne.  
 
Vi samler ind i hele byen. 
Vi forsøger at dække hele Tølløse By. Som deltager får du udleveret 
gribetang, handsker, gul sikkerhedsvest og to sække. Den ene sæk er 
beregnet til dåser, glas og hård plast. Den anden er til restaffald. Holbæk 
Kommune leverer affaldssækkene. Du får også udleveret et lille kort over 

det indsamlingsområde, du er tildelt. Vi håber på denne måde, at vi sammen kan dække alle områder i 
byen.  
Hvis du har viden om et specielt område som kræver ekstra indsamling, så bring din viden med på dagen så 
vi kan få tilrettelagt ekstra mandskab til det pågældende område. 
 
Skoleelever er med 
Vi har kontakt til alle fire skoler i Tølløse om at deltage aktivt i indsamlingen. Vi planlægger at 
Sejergaardsskolen dækker området omkring Vestergade og Østergade m.v., Tølløse Privat- og Efterskole 
dækker Kvarmløsevej, Pilevej og Plantagevænget. Tølløse Skole tager sig af et område omkring Tølløsevej, 
Hjortholmvej og Sportsvej, medens Tølløse Slots Efterskole dækker en meget stor del af vejene i Gl. Tølløse.  
Herudover dækker skolerne naturligvis hele deres eget område. Skolernes indsamling vil ske løbende i løbet 
af uge 12.  
 
Skiltevask med i købet 
Som særlige opgaver i Tølløse, vil alle skiltene på indfaldsvejene blive vasket, og der vil blive fejet og ryddet 
op i gangtunnellen fra Kvarmløsevej til Tølløsevej.  
Alt affald vil i løbet af formiddagen blive samlet på pladsen foran No1 for at blive optalt og fotograferet. 
Derefter vil det blive afleveret på genbrugspladsen i Tølløse.  
 
I Tølløse er REN BY 2023 organiseret i et samarbejde mellem Fællesskab Tølløse og Tølløse Lokal Forum og 
tilrettelagt af den samme lille gruppe fra tidligere år bestående af Klaus Engberg, Kjeld Sørensen og Frank 
Christensen. 

 
 

Strikkecafeen 
 
Som altid mødes vi No1 den sidste mandag i måneden kl. 19.00. Næste almindelige strikkecafe er 27.03 
Se datoer på hjemmesiden https://faellesskabtollose.dk/strikkecafe/  eller følg os på Instagram 
Strikkecafetollose. 
 
Flere ting er under planlægning.  
Lørdag d. 15. april vil der være "POP UP" strikkecafe fra kl. 10.00 - 16.00. ByKopranen kommer og fortæller 
om viser frem fra sit garnunivers. For flere oplysninger se opslag. 
 
I efterårets program vil der være et foredrag med en spændende oplægsholder.  
”Spis, drik og strik”, vil vi også forsøge os med. Som titlen siger vil aftenen byde på mad, vinsmagning og 
strik. Som altid er alle velkommen og det bliver ikke kun for strikkere. Mere om dette følger. 

https://billetto.dk/e/koncert-simple-twist-dylan-pa-dansk-billetter-775223
https://faellesskabtollose.dk/strikkecafe/


Stigruppen 
 

D. 6. april Skærtorsdag 
Mødested Ågerup Skole ved Vipperød kl. 14.00. Turen er rundt i Tempelkrogen 
med 6-7 km. 
Opsamling ved No1 kl. 13.45 
Turleder: Terkel 
 
 
Mandagsture kl. 18.30 
 
D. 1. maj  
Mødested No1 kl. 18.30 
Derfra til Tølløse Fælledpark, videre til Soderup Kirkegård og gennem Soderup 
til Kilden. Retur til No1 via Bakkedraget og Fælleden 
Turleder: Terkel. 
 

D. 8. maj  
Mødested kl. 18.30 Bjergskovvej, Kr. Såby ved P-plads nr.3 (gå mod nr. 9 efter T kryds Egstallevej) ind mod 
Bæsted skov / Retur. ca. 4-5 km. - 1 time 
Opsamling ved No1 kl. 18.15 
Turleder: Kirsten G 
 
D. 15. maj, d. 22. maj og d. 29. maj (2. pinsedag) 
 
D. 5. juni. Mødested No1 kl. 18.30. Vi kigger på Hejlesens kunst i byen. Turleder: Kjeld 
 
D. 12. juni, d. 19. juni, d. 26. juni. 
 
Byvandringer i juli 
 
D. 3. juli. Mødested No1 kl. 18.30. Tølløsevej. Turleder: Kjeld 
 
D. 10. juli 
Mødested No1 kl. 18.30. Jernbanevej 
Turleder: Kjeld 
 
D. 17. juli 
Mødested No1 kl. 18.30. Kvarmløsevej. Turleder: Kjeld 
 
D. 24. juli og d. 31. juli 
 
 

Caféen – hver torsdag 
 
 

Cafeen fortsætter i 2023 i samme stil som hidtil.  
 
På grund af stor tilslutning til fællesspisningen, er 
der en deltagerbegrænsning på 60. Det betyder, at 
der hver uge er flere, som der ikke bliver plads til. 
Dem der bliver afvist, bliver tilbud at få forrang til 
ugen efter.  
 
Tilmelding skal fortsat ske enten via hjemmesiden: 
https://faellesskabtollose.dk/faellesspisning-2/ 
- eller sms til nr. 24 60 80 92, senest mandagen 
forinden kl. 22.00.  

 
Selv om du ikke kan komme til fællesspisning, er du velkommen i cafeen fra kl. 15.00, hvor der er hygge 
med kaffe og kage. Her kan alle komme uden tilmelding. 

 
 

https://faellesskabtollose.dk/faellesspisning-2/


Litteraturcafeen  
 
Her er nye datoer for næste sæson. 
2023: 4. september, 10. oktober, 15. november 
2024. 11. januar, 19. februar, 20. marts. 
 
Har du lyst til at være med til at læse forskellige slags litteratur, så 
er du velkommen,  ELLER har du/I lyst til selv at starte din /jeres 
egen gruppe, men behøver hjælp til at komme i gang, kan du/I 
henvende jer til: Bente Trane: tranebente@gmail.com 
 
 

 
 

Repair Cafe Tølløse 
  
Fællesskaber Anders Sejerø har sendt os en mail og skriver sådan: 
 
”Hej Jens 
Hvis det passer ind, og I gerne vil have det med, så kan du i næste nyhedsbrev fra Fællesskab Tølløse 
fortælle om opstart af Repair cafe Tølløse 1. marts i A-Huset. https://repaircafedanmark.dk/toelloese/  
Her kan man få hjælp til at få fikset sine sager. De holder fra 1. marts åbent hver onsdag kl. 13-16. Hvis 
man er fiks på fingere, må man også meget gerne deltage som frivillig.  Kontaktperson er Casper Polander 
caps@holb.dk tlf. 7236 8843.” 
 

 
 

VIL DU VÆRE MED? 
 
Fællesskab Tølløse er en forening, der er aktiv på mange områder. Foreningen er dynamisk og optager gerne 
nye interessegrupper, der ønsker at starte en aktivitet, evt. som en selvstyrende projektgruppe. 
 
Ønsker du at være med, kan det ske på flere måder. 
 

• Meld dig ind i foreningen og støt med et kontingent, som p.t. er på kr. 250/år 

• Bliv frivillig i en eller flere aktiviteter. 

• Har du, evt. sammen med andre, en aktivitet du ønsker at udvikle, kan den optages som et projekt. 

• Bliv hjælper på forskellige måder. 
 
Se mere om Fællesskab Tølløse på vore hjemmeside: http://faellesskabtollose.dk/ 
 
Ønsker du at melde dig ind i Fællesskab Tølløse? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-medlem/ 
Ønsker du at blive frivillig? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-frivillig/ 
Ønsker du at blive aktiv i cafeen? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/aktiv-i-cafeen/ 
Ønsker du at blive ”En grøn mand”? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/gronne-maend/ 
Ønsker du at blive frivillig på Tølløse Festival? Klik her: http://www.toelloesefestival.dk/tilmelding-som-
frivillig/ 
Ønsker du at være frivillig på Klassisk Efterår Tølløse? Skriv til: frederik@klassiskefteraar.dk 
Ønsker du at blive en del af litteratur-læsegruppen? Skriv til: tranebente@gmail.dk 
Ønsker du at blive en del af stigruppen? Skriv til sti@faellesskabtollose.dk 
Ønsker du at blive en del af strikkecafén? Skriv til: tinafredsoe@gmail.com 
Ønsker du at blive en del af Erhvervsfællesskab Tølløse? Skriv til: formand@faellesskabtollose.dk 
 
 

 Følg os på facebook 
Se mere om fællesskab Tølløse 
 
Fællesskab Tølløse er et spontant opstået projekt, som har en vision om at arbejde for et positivt fællesskab, arbejde for at Tølløses 
borgere tager et medejerskab for byen og arbejde for at Tølløse bliver en god by at leve i.  Målet skal nås ved at mobilisere de positive 
kræfter i byen og forene dem i en fælles indsats. Du kan kontakte Fællesskab Tølløse på telefon 22 66 72 73 (Jens Algot) eller mail 
kontakt@faellesskabtølløse.dk  
 
Ansvarshavende redaktør for nyhedsbrevet: Jens Algot, formand for Fællesskab Tølløse  
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